
      

       -Ai Docenti e ai Genitori delle scuole primarie  

e della sc. secondaria di primo grado dell’Istituto 

          

Oggetto: DECRETO AVVIO DIDATTICA A DISTANZA DA LUNEDÌ  1 MARZO 2021 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto- legge 

25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

VISTA la Legge 6 giugno 2020, n. 41, Conversione in legge con modificazioni del decreto-legge 8 

aprile  2020, n. 22, recante misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio dell’anno 

scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato; 

VISTO il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche,  educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 

scolastico 2020/2021 (Piano scuola 2020/2021); 

VISTA  l’O.M. 23 luglio 2020, n. 69; 

VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di cui 

al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile  2018; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007; 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19 del 6 agosto 2020; 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n.1 “G.Mazzini-E.Fermi” 
  Via Mazzini, 68 – 67051 AVEZZANO (AQ) 

Tel. Uffici 0863 413379  Fax  0863 410724   Cod fisc.n. 90041360661   Cod mec. AQIC84OOOR   
P.E. Istituzionale: aqic84000r@istruzione.it - P.E. Istituzionale: aqic84000r@pec.istruzione.it 

 

mailto:aqic84000r@istruzione.it
mailto:aqic84000r@pec.istruzione.it




CONSIDERATE le Linee guida e le Note in materia di contenimento della diffusione del SARS CoV-2 

in  ambito scolastico e l’avvio in sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 emanate dal Comitato 

Tecnico-Scientifico e dai diversi Uffici Scolastici Regionali; 

TENUTO CONTO del Piano per la Didattica Digitale Integrata – DDI,  approvato dagli OO.CC. di 

Istituto; 

CONSIDERATA  l’esigenza  primaria  di  garantire  misure  di  prevenzione  e  mitigazione  del rischio 

di trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione 

scolastica e dell’organico dell’autonomia a disposizione; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli alunni nel rispetto del principio 

di equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa in termini di maggior 

integrazione   tra  le  modalità  didattiche  in  presenza  e  a  distanza  con  l’ausilio  delle piattaforme 

digitali e delle nuove tecnologie in rapporto all’esigenza di prevenire e mitigare il rischio di contagio da 

SARS-CoV-2; 

PRESO ATTO dell’O.P.G.R. n. 11 del 27 febbraio 2021 

DECRETA 

l’avvio della Didattica Digitale Integrata nelle scuole primarie e nella scuola secondaria di primo grado 

dell’Istituto, a partire da lunedì 1 marzo 2021e fino a nuove disposizioni regionali e/o nazionali,  

secondo quanto predisposto  nel Piano  per la didattica digitale integrata, così come approvato dagli 

Organi Collegiali di Istituto. 

La piattaforma utilizzata è Google Meet e gli ambienti utilizzati sono le Classroom già create e attive. 

I quadri orari minimi sono i seguenti: 

 

PER LA SCUOLA PRIMARIA “G.MAZZINI” 

 

CLASSE 1A Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Geogr/Ed. Fis Matematica Italiano Matematica 

10:00 Storia Matematica Italiano Scienze Tecnologia 
11:00 Inglese Italiano Arte/Musica Religione Italiano 

 

CLASSE 1B Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
9.00 Italiano Religione Geografia Italiano Matematica 

10:00 Tecnologia Matematica Italiano Scienze Storia 

11:00 Matematica Italiano Inglese Ed. Fisica/Musica Italiano/Arte 

 
CLASSE 1 C Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Italiano Matem Italiano Matematica 

10:00 Arte Religione Geografia Scienze/Tecno Italiano 
11:00 Matematica Inglese Italiano Musica/E. Fisica Storia 

 
 
 



CLASSE 1 D Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Inglese Italiano Matematica Italiano 
10:00 Matematica Italiano Scienze/Tecnologia Italiano Arte 

11:00 Storia Geografia Religione Ed. Fis/Musica Matematica 

 
CLASSE 2A Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Matematica Italiano Italiano Matematica Religione 

10:00 Italiano Scienze Arte/Musica Tecno/Ed. Fisica Matematica 

11:00 Inglese Storia Geografia Italiano Italiano 
 

CLASSE 2B Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Matematica Italiano Italiano Scienze Ed.Fisica/Musica 
10:00 Italiano Storia Geografia Inglese Italiano 

11:00 Religione Matematica Tecnologia Italiano/Arte Matematica 

 
CLASSE 2C Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Italiano Scienze Italiano Matematica 

10:00 Inglese Matematica Italiano Tecnologia Italiano 
11:00 Geografia Religione Storia/Arte Matematica Ed. Fis/Musica 

 

CLASSE 2 D Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
9.00 Italiano Italiano Matematica Italiano Italiano 

10:00 Matematica Scienze/Tecnologia Italiano Musica Matematica 

11:00 Geografia Religione E.Fisica/Arte Storia Inglese 

 
CLASSE 3A Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Inglese Italiano Matematica Italiano 

10:00 Matematica Storia Geografia Italiano Arte 
11:00 Religione Matematica Musica/E.Fis Inglese Scienze/Tecno 

 

CLASSE 3B Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
9.00 Italiano Matematica Italiano Inglese Italiano 

10:00 Geografia Storia Musica/Ed.Fis Italiano Arte 

11:00 Matematica Inglese Religione Scienze/Tecno Matematica 
 

CLASSE 3 C Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Geografia Matematica Scienze Inglese Italiano 
10:00 Italiano Italiano Italiano Matematica Religione 

11:00 Musica/Arte Inglese Tecn/Ed fis Storia Matematica 

 

CLASSE 3D Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
9.00 Italiano Matematica Italiano Scienze/Tecno Italiano 

10:00 Arte Geografia Inglese Italiano Inglese 

11:00 Matematica Musica/Ed.Fis Storia Religione Matematica 
 

CLASSE 4A Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Scienze Matematica Italiano Italiano 
10:00 Inglese Italiano Storia Inglese Arte 

11:00 Matematica Geografia/Tecno Musica Religione Matematica 

 
 
 



CLASSE 4B Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Geografia Storia Italiano Matematica 
10:00 Arte/ Ed.Fisica Italiano Matematica Inglese Italiano 

11:00 Matematica Inglese Scienze/Tecno Musica Religione 

 
CLASSE 5A Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Inglese Matematica Italiano Italiano 

10:00 Arte Italiano Storia Scienze  Matematica 

11:00 Matematica Geografia Religione Inglese Musica/Tecn 
 

CLASSE 5B Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Scienze/Tecnologia Matematica Italiano Italiano 
10:00 Inglese Italiano Storia Musica Arte 

11:00 Matematica Geografia Inglese Religione Matematica 

 
CLASSE 5C Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Inglese Matematica Italiano Italiano 

10:00 Matematica Italiano Storia Inglese Religione 
11:00 Tecno/Ed.Fis Scienze Arte/Musica Geografia Matematica 

 

CLASSE 5D Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
9.00 Matematica Italiano Italiano Geografia Matematica 

10:00 Inglese Arte/Musica Matematica Italiano Italiano 

11:00 Storia Scienze/Ed. Fisica Inglese Tecnologia Religione 

 

 

PER LA SCUOLA PRIMARIA “A.PERSIA”: 

 

CLASSE 1 A Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Italiano Matematica Italiano Matematica 
10:00 Matematica Scienze Italiano Geografia Storia 

11:00 Musica/Arte Tecno/Ed Fis Inglese Religione Italiano 

 
CLASSE 1B Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Geografia Matematica Italiano Matematica 

10:00 Tecnologia Religione Italiano/Arte Inglese Italiano 
11:00 Matematica Italiano Storia Scienze Musica/Ed fis 

 

CLASSE 2 A Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
9.00 Italiano Geografia Matematica Italiano Matematica 

10:00 Matematica Italiano Musica/Tecno Ed Fis/Arte Italiano 

11:00 Religione Storia Italiano Scienze Inglese 

 
CLASSE 2 B Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Storia Matematica Italiano Matematica 

10:00 Musica Italiano Geografia Scienze Italiano 
11:00 Matematica Inglese Italiano/Arte Religione Tecnologia/Ed Fis 

 

CLASSE 3 A Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 



9.00 Italiano Scienze Storia Italiano Matematica 

10:00 Matematica Italiano Musica/Ed Fis Geografia Inglese 
11:00 Religione Inglese Matematica Arte/Tecno Italiano 

 

CLASSE 3B Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
9.00 Matematica Italiano Storia Inglese Italiano 

10:00 Italiano Geografia Scienze/Tec Italiano Matematica 

11:00 Arte Inglese Matematica Musica/Ed Fis Religione 

 
CLASSE 3 C Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Inglese Italiano Italiano Matematica 

10:00 Matematica Storia Matematica Inglese Musica 
11:00 Arte/Ed Fis Religione Geografia Scienze/Tecno Italiano 

 

CLASSE 4 A Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
9.00 Italiano Geografia Matematica Italiano Italiano 

10:00 Matematica Italiano Inglese Inglese Matematica 

11:00 Musica/Ed.Fis Storia/Arte Religione Scienze Tecnologia 
 

CLASSE 4B Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Matematica Italiano Italiano Storia Matematica 
10:00 Italiano Geografia/Tecno Inglese Arte Scienze 

11:00 Musica/Ed Fis Religione Matematica Italiano Inglese 

 

CLASSE 4 C Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
9.00 Matematica Italiano Matematica Italiano Italiano 

10:00 Italiano Geografia Tecnologia Inglese Matematica 

11:00 Arte Musica/Ed Fis Storia Scienze Religione 
 

CLASSE 4D Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Storia Matematica Italiano Italiano 
10:00 Matematica Arte Geografia/Tecn Musica/Ed Fis Inglese 

11:00 Religione Italiano Inglese Matematica Scienze 

 
CLASSE 5 A Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Geografia Matematica Italiano Italiano 

10:00 Matematica Italiano Inglese Scienze Matematica 
11:00 Ed.Fis/Musica Religione Storia/Arte Tecnologia Inglese 

 

CLASSE 5B Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Matematica Italiano Storia Italiano Italiano 
10:00 Inglese Geografia Matematica Inglese Matematica 

11:00 Italiano Arte Musica/Ed fis Scienze/Tecn Religione 

 
CLASSE 5C Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

9.00 Italiano Italiano Matematica Italiano Matematica 

10:00 Geografia Inglese Religione Inglese Italiano 
11:00 Matematica Scienze/Tecn Storia Musica/Ed fis Arte 

 

 



PER LA SCUOLA SECONDARIA “E.FERMI” 

 
  

LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

 
CLASSE 
1A 

8:10 – 9:05 
      

9:10 – 10:05 italiano musica scienze francese matematica inglese 

10:15 – 11:10   inglese (10:15-
10:47) 

religione (10:15-
10:47) 

geografia arte 

11:10 – 12:05 matematica storia  italiano  tecnologia 

12:10 – 13:05   ed. fisica  italiano  

 
CLASSE 
1B 

8:10 – 9:05  musica     

9:10 – 10:05 francese inglese italiano arte tecnologia italiano 

10:15 – 11:10   matematica   matematica 

11:10 – 12:05 italiano scienze  geografia storia ed. fisica 

12:10 – 13:05   inglese (12:10-

12:42) 

religione (12:10–

12:42) 

  

 
CLASSE 
1C 

8:10 – 9:05       

9:10 – 10:05 matematica italiano matematica inglese (9:10–9:42) italiano francese 

10:15 – 11:10 musica   geografia  scienze 

11:10 – 12:05  tecnologia storia  inglese  

12:10 – 13:05 ed. fisica   italiano arte religione (12:10-
12:42) 

 
CLASSE 
1D 

8:10 – 9:05       

9:10 – 10:05 matematica italiano  italiano storia scienze 

10:15 – 11:10  arte inglese  inglese (9:10-9:42) religione (9:10-9:42) 

11:10 – 12:05 musica ed. fisica geografia matematica  italiano 

12:10 – 13:05 tecnologia    spagnolo  

 
CLASSE 
1E 

8:10 – 9:05     arte  

9:10 – 10:05 scienze storia  ed. fisica musica italiano 

10:15 – 11:10 tecnologia francese inglese    inglese (10:15-

10.47) 

11:10 – 12:05  matematica  religione (11:10-
11:42) 

italiano  

12:10 – 13:05 geografia  italiano matematica   

 
CLASSE 
2A 

8:10 – 9:05       

9:10 – 10:05    storia matematica tecnologia 

10:15 – 11:10 ed. fisica arte italiano   inglese (10:15-

10:47) 

11:10 – 12:05  matematica  francese italiano  

12:10 – 13:05 scienze geografia inglese musica religione (12:10-
12:42) 

italiano 

 
CLASSE 
2B 

8:10 – 9:05   ed. fisica  inglese (8.10-8:42)) storia 

9:10 – 10:05  matematica tecnologia matematica italiano  

10:15 – 11:10 geografia    scienze  

11:10 – 12:05 religione (11:10-
11:42) 

italiano italiano musica  inglese  

12:10 – 13:05 francese   arte   

 
CLASSE 
2C 

8:10 – 9:05    francese inglese (8:10-8:42)  

9:10 – 10:05 inglese arte musica geografia  religione (9:10-9:42) 

10:15 – 11:10 italiano  matematica  italiano scienze 

11:10 – 12:05  storia italiano matematica   

12:10 – 13:05     ed. fisica tecnologia 

 
CLASSE 
2D 

8:10 – 9:05   musica  religione (8:10:8:42)  

9:10 – 10:05  matematica inglese italiano  ed. fisica 

10:15 – 11:10 francese    storia geografia 

11:10 – 12:05   italiano matematica   

12:10 – 13:05 italiano arte  tecnologia inglese (12:10-
12:42) 

scienze 

13:10 – 14:05  spagnolo     

 
CLASSE 
2E 

8:10 – 9:05       

9:10 – 10:05 matematica  scienze storia  italiano 

10:15 – 11:10  geografia   matematica musica 

11:10 – 12:05 tecnologia  italiano ed. fisica inglese  

12:10 – 13:05 religione (12:10-
12:42) 

italiano  francese arte inglese (12:10-
12:42) 

 
CLASSE 
3A 

8:10 – 9:05       

9:10 – 10:05 ed. fisica italiano inglese matematica  geografia 

10:15 – 11:10   italiano  italiano  

11:10 – 12:05 inglese (11:10-
11:42) 

arte matematica storia  religione (11:10-
11:42) 

12:10 – 13:05 musica tecnologia   scienze francese 

 
CLASSE 
3B 

8:10 – 9:05   inglese (8:10-8:42)    

9:10 – 10:05 tecnologia italiano arte italiano  matematica 

10:15 – 11:10 religione (10:15-

10:47) 

matematica    francese 

11:10 – 12:05  geografia   storia italiano 



12:10 – 13:05 inglese  scienze ed. fisica musica  

 
CLASSE 
3C 

8:10 – 9:05      religione (8:10-8:42) 

9:10 – 10:05   tecnologia  matematica arte 

10:15 – 11:10 matematica inglese  geografia musica  

11:10 – 12:05 inglese (11:10-
11:42) 

storia ed. fisica    

12:10 – 13:05 francese  italiano italiano italiano scienze 

 
CLASSE 
3D 

8:10 – 9:05   inglese (8:10-8:42)    

9:10 – 10:05 religione (9:10-
9:42) 

  francese italiano musica 

10:15 – 11:10 matematica italiano storia inglese   

11:10 – 12:05  arte   tecnologia matematica 

12:10 – 13:05  ed. fisica scienze italiano geografia  

 

Il presente decreto è suscettibile di eventuali modifiche/integrazioni in ragione dell’evolversi della 

situazione e/o di ulteriori necessità. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 

 

 

         

 

 


		2021-02-28T19:53:31+0100
	Fabiana Iacovitti




